1

事務連絡

令和５年６月２６日

各務原市内介護保険事業者

〃  有料老人ホーム事業者

（サービス付き高齢者向け住宅を含む） 各位

各務原市健康福祉部介護保険課

令和５年度研修「虐待・身体拘束の防止」の開催について

平素より、各務原市介護保険行政へのご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

安心な生活を送るため、介護保険事業所及び有料老人ホーム事業所に対して虐待防止対

策の強化が求められております。この度、高齢者虐待防止法をもとに利用者の権利擁護を

理解し、虐待の理解を深めることを目的として下記のとおり研修会を開催いたします。利

用者へのサービス提供時に権利擁護に対する意識を持つことが、虐待行為の防止に繋がり

ますので、ご多忙中とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１．日  時  令和５年８月２日（水）13：30～15：00

２．テ ー マ  虐待・身体拘束の防止

 虐待・拘束の基礎知識（どんな行動や言動が虐待・拘束となるのか？）

 事例を基に学ぶ

 危ないから仕方ない、転倒するから仕方ないという意識を変えるには？

３．講  師  公益財団法人介護労働安定センター 研修講師

株式会社 with shiny 代表取締役 磯田 達 氏

４．開催方法  Zoom 配信による開催（各事業所等にてご参加ください）

※後日の録画配信等はございませんのでご了承ください。

５．申  込  参加申込フォーム（LoGoフォーム）にて申込を受け付けますので、下記

ＵＲＬよりお申込みください。

        ●申込フォーム：https://logoform.jp/f/GdMz9

https://logoform.jp/f/GdMz9

2

※ネットワーク環境などにより入力が出来ない場合は、お手数ですが

下記担当までご連絡ください。

６．申込期限  令和５年７月２７日（木）

７．当日資料  令和５年７月末を目途に、事前にご報告いただいたメールアドレスに送付

いたしますので、お手元にご用意のうえ、ご参加ください。

８．接続方法  Zoom に必要な情報は以下のとおりです。

        ※接続可能時間は、１３：１０以降です。

①ＵＲＬワンクリックで参加する場合は、下記ＵＲＬから接続ください。

https://zoom.us/j/95547394860?pwd=d1NSVkhiTWZCZmJCa0RyZzNraDRiQT09

②ミーティングＩＤとパスコードを入力して参加する場合は、Zoom アプリに以下の

情報をご入力ください。

●ミーティングＩＤ：955 4739 4860

   ●パスコード：992946

９．Zoomを使用する際の留意事項

①Zoom に接続後、『お名前』（または『名前』『表示名』）を入力する欄が表示されます

ので、必ず、参加事業所名と名前を入力してください。出欠確認に使用します。（例：

「居宅〇〇 佐藤、山田」など）

②Zoom への接続台数に上限があるため、同一法人や同一事業所において複数人参加

される場合は、可能な限り１台でご参加ください。

  ③顔の見える関係を継続するためにも参加者側のビデオをオンにしてご参加ください。

  ④録画はご遠慮願います。

  ⑤途中入退室が可能です。

10．その他

研修会終了後、アンケートを実施いたしますので、下記ＵＲＬより

ご回答ください。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

●アンケート https://logoform.jp/f/bREZN

各務原市 健康福祉部 介護保険課 施設指導係

係 長 熊澤  担 当 鈴木

メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

電 話 058-383-2067（直通）

ＦＡＸ 058-383-6365

https://zoom.us/j/95547394860?pwd=d1NSVkhiTWZCZmJCa0RyZzNraDRiQT09
https://logoform.jp/f/bREZN
mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp?subject=平成２９年度「腰痛予防講習会」参加者報告について